



# Ofiara WIECZERNIKA

Kiedy przychodzisz w niedzielę na Eucharystię wydaje Ci się wszystko takie zwyczajne. Coraz więcej osób gromadzi się w kościele. Na ołtarzu palą się świece. Organista lub schola  uczą nowej pieśni. Za chwilę z zakrystii, w asyście ministrantów, wyjdzie kapłan. Wszystko takie niby zwyczajne i codzienne, a jednak daje się odczuć atmosferę świętą. Ten szczególny charakter gromadzenia się na Eucharystii wyjaśnia chrześcijanom święty Paweł.

## OSTATNIA WIECZERZA

Święty Paweł w trosce o wiarę pierwszych wspólnot chrześcijańskich opowiada wydarzenie, które nazywamy Ostatnią Wieczerzą.

Od samego początku chrześcijanie spotykali się w pierwszy dzień po Szabacie (niedziela), aby zgodnie z poleceniem Jezusa wspominać Jego mękę, śmierć i Zmartwychwstanie. Obrzęd ten ma charakter dziękczynienia, dlatego nazywamy go Eucharystią . Obejmuje liturgię słowa i liturgię Eucharystyczną.

Chrześcijanie muszą pamiętać o tym, że przyjmując Ciało Jezusa, jednoczą się ze swoim Panem, który jest prawdziwie obecny pośród nich. Wiara w obecność Jezusa Chrystusa pod postaciami chleba i wina zobowiązuje do naśladowania Jego miłości w codziennym życiu. Tę prawdę podkreślił święty Jan, opowiadając w swojej Ewangelii o tym, jak Pan Jezus podczas Ostatniej Wieczerzy umył nogi Apostołom.





**Ja bowiem otrzymałem od Pana to, co wam  
przekazałem** (1 Kor 11, 23)

## **SAKRAMENTY EUCHARYSTII I ŚWIĘCEŃ**

Do wydarzeń Ostatniej Wieczerzy odnoszą się głównie sakramenty Eucharystii i święceń. Pan Jezus polecił Apostołom i ich następcom, by powtarzali to, co On uczynił: przemiana chleba w Jego Ciało i wina w Jego Krew. Dzięki poleceniu z Wieczernika: „Bierzcie i jedzcie ... to jest Ciało moje” oraz „Bierzcie i pijcie ... to jest Krew moja” uczestniczymy w ofierze miłości złożonej przez Pana Jezusa za ludzi. Chrystus, powołując kapłanów do swej służby w Kościele, zostawia wspólnocie wierzących widzialny znak swojej obecności.

Święty Paweł, opowiadając o ustanowieniu Eucharystii, przypomina chrześcijanom, że Msza Święta nie jest tylko pamiątką wydarzeń z Wieczernika, ale w niej Jezus uobecnia swoją mękę, śmierć i Zmartwychwstanie. Przemiana chleba w Ciało Pana Jezusa i wina w Jego Krew wyraża prawdziwą Jego obecność w znakach sakramentalnych. Dlatego udział w Eucharystii wymaga od wierzących odpowiedniej postawy życiowej. Chrześcijanie nie mogą być obojętni na podziały, brak jedności i miłości wśród ludzi.

**Jeden chleb, co zmienia się w Chrystusa Ciało,  
z wielu ziaren pszenicznych się rodzi.  
Jedno wino, co się Krwią Chrystusa stało,  
z soku wielu winnych gron pochodzi.**

**Jak ten chleb, co złączył złote ziarna,  
tak niech miłość złączy nas ofiarna.  
Jak ten kielich łączy kropel wiele,  
tak nas, Chryste, w swoim złącz Kościele.**

**Na ramiona swoje weź, o Panie,  
tych, co sami wrócić już nie mogą!  
Niechaj zjednoczenia cud się stanie,  
prowadź nas ku niebu wspólną drogą.**

(piosenka religijna)